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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$86,055,227.52SERVICIOS PERSONALES $30,762,969.68 $30,677,490.52-$2,238,276.75 $53,053,981.09$83,816,950.77

$45,076,061.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $19,876,840.06 $19,876,840.06$0.00 $25,199,221.22$45,076,061.28

$700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $100,000.00 $100,000.00$30,652.00 $630,652.00$730,652.00

$20,752,916.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,528,956.46 $5,528,956.46$3,753.23 $15,227,712.77$20,756,669.23

$3,176,720.50SEGURIDAD SOCIAL $1,119,980.76 $1,119,980.76$1,120.14 $2,057,859.88$3,177,840.64

$10,210,140.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $4,137,192.40 $4,051,713.24$6,580.00 $6,079,527.60$10,216,720.00

$6,139,389.74PREVISIONES $0.00 $0.00-$2,280,382.12 $3,859,007.62$3,859,007.62

$8,439,955.51MATERIALES Y SUMINISTROS $4,676,500.76 $4,599,553.24$768,745.35 $4,532,200.10$9,208,700.86

$715,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $331,322.56 $289,447.00$72,576.83 $456,254.27$787,576.83

$249,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $80,627.13 $80,627.13$14,598.19 $182,971.06$263,598.19

$930,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $880,769.68 $877,985.68$147,511.43 $196,741.75$1,077,511.43

$35,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $216,472.68 $197,173.81$91,024.18 -$90,448.50$126,024.18

$4,910,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,358,393.58 $2,358,393.58$251,244.39 $2,802,850.81$5,161,244.39

$90,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $51,149.41 $51,149.41$3,450.00 $42,300.59$93,450.00

$180,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $53,688.28 $53,688.28$0.00 $126,311.72$180,000.00

$1,330,955.51HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $704,077.44 $691,088.35$188,340.33 $815,218.40$1,519,295.84

$11,007,000.00SERVICIOS GENERALES $6,743,437.60 $6,617,077.80$945,760.48 $5,209,322.88$11,952,760.48

$4,890,000.00SERVICIOS BASICOS $3,237,814.41 $3,237,814.41$18,931.14 $1,671,116.73$4,908,931.14

$210,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $128,082.00 $123,442.00$0.00 $81,918.00$210,000.00

$808,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $671,591.07 $655,231.07$172,960.17 $309,369.10$980,960.17

$160,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $37,091.16 $37,091.16$0.00 $122,908.84$160,000.00

$1,100,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,087,302.09 $1,038,214.29$133,753.61 $146,451.52$1,233,753.61

$1,300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $907,720.05 $865,460.05$574,044.04 $966,323.99$1,874,044.04

$439,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $35,254.32 $35,254.32$4,853.02 $408,598.70$443,853.02

$600,000.00SERVICIOS OFICIALES $130,811.50 $116,799.50$41,218.50 $510,407.00$641,218.50

$1,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $507,771.00 $507,771.00$0.00 $992,229.00$1,500,000.00

$19,485,559.03TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,683,910.69 $8,633,910.69$494,190.92 $11,295,839.26$19,979,749.95

$6,440,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $3,085,000.00 $3,085,000.00$0.00 $3,355,000.00$6,440,000.00

$4,370,000.00AYUDAS SOCIALES $2,277,877.13 $2,227,877.13$494,190.92 $2,586,313.79$4,864,190.92

$8,675,559.03PENSIONES Y JUBILACIONES $3,321,033.56 $3,321,033.56$0.00 $5,354,525.47$8,675,559.03

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $141,016.00 $141,016.00$29,580.00 -$111,436.00$29,580.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $54,480.00 $54,480.00$29,580.00 -$24,900.00$29,580.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $86,536.00 $86,536.00$0.00 -$86,536.00$0.00

$41,691,747.31INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $41,691,747.31$41,691,747.31
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$41,691,747.31OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $41,691,747.31$41,691,747.31

$7,460,000.00DEUDA PUBLICA $2,673,899.89 $2,673,899.89$0.00 $4,786,100.11$7,460,000.00

$7,000,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $2,593,235.80 $2,593,235.80$0.00 $4,406,764.20$7,000,000.00

$250,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $19,416.09 $19,416.09$0.00 $230,583.91$250,000.00

$210,000.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $61,248.00 $61,248.00$0.00 $148,752.00$210,000.00

$174,139,489.37   Total del Gasto $53,681,734.62 $53,342,948.14$0.00 $120,457,754.75$174,139,489.37


